

DETERMINA n. 43 del 2 settembre 2021

OGGETTO: nomina DEC "servizio di sorveglianza sanitaria e delle prestazioni complementari per i dipendenti della Napoli Servizi S.p.A. ai sensi del d.lgs 81/2008.

CIG n. 864235267B

L'AMMINISTRATORE UNICO

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente determina.

VISTO

lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.;

VISTO

il verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 31/07/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale n. 212 del 31/07/2019 del Sindaco del Comune di Napoli;

VISTI

- il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il Contratto di Servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. dal 1/10/2019 al 31/12/2024, stipulato in data 8/11/2019, avente ad oggetto l'affidamento di servizi strumentali alle funzioni del socio Unico Comune di Napoli;
- la Determina n. 58 del 15/10/2020 con la quale si nominava RUP della procedura de quo il Dott. Rosario Tarallo;
- la Determina n. 7 del 22/02/2021 con cui si dava avvio alla procedura in oggetto, gara numero: _8059988_ CIG: _864235267B;
- la Determina n. 41 del 22/07/2021 avente ad oggetto: "AGGIUDICAZIONE procedura telematica soprasoglia comunitaria aperta relativa all' affidamento di un accordo quadro ex art. 54 d. lgs 50/2016 ss.mm.ii. del servizio di sorveglianza sanitaria e delle prestazioni complementari per i dipendenti della Napoli Servizi S.p.A. ai sensi del d.lgs 81/2008" alla Ditta CODIME s.r.l. Corso Novara n. 10 80143 NAPOLI P.IVA 07350550633, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

CONSIDERATO CHE

- che la sorveglianza sanitaria è una attività obbligatoria secondo quanto stabilito dal Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro (D.Lgs. 81/08)

PRESO ATTO

della comunicazione, acquisita a protocollo tra funzioni n° 561 del 30/08/2021, attraverso la quale il RUP comunica che: "viste le previsioni dell'art. 111, co 2 del Dlg. s. 50/2016, nonché delle linee guida ANAC attuative del Codice dei Contratti, relativamente agli aspetti che disciplinano la nomina del D.E.C, si ritiene ricorrano, nel caso di specie, le previsioni per ricorrere alla nomina di tale figura; ciò in ragione delle complessità tecniche delle prestazioni de quo, le quali impongono l'apporto alla procedura di una pluralità di competenze" e che "per tale incarico si propone il dott. Massimiliano De Falco, Responsabile della Sicurezza - Prevenzione e Protezione

che risulta titolare delle necessarie competenze professionali, in forza delle quali potranno essere garantiti, al meglio, gli efficaci controlli tecnico-contabili e la complessiva regolare esecuzione del redigendo contratto"

RILEVATO CHE

 la nomina, che con il presente atto si determina, non configura situazioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, fatte salve diverse e sopravvenute indicazioni del nominando DEC, conferita nell'ambito della propria retribuzione;

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di NOMINARE, su proposta del Responsabile Unico del Procedimento del servizio in oggetto, ai sensi del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, nella persona del Dott. Massimiliano De Falco:

di DARE MANDATO ai sensi dell'art. 31del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, al nominato REC, di dare seguito agli adempimenti al fine di svolgere le attività di coordinamento, direzione e controllo tecnico contabile dell'esecuzione del contratto, al fine di contribuire ad assicurarne la regolare esecuzione;

di trasmettere copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate;

di procedere alla divulgazione della presente Determina sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni normative dettate dal D. Lgs. 33/2013;

La Determina sarà inviata, al Nucleo Direzionale del Comune di Napoli (D.G. n. 820/16) per il tramite del Servizio Partecipazioni Comunali in virtù di eventuali attività di competenza del medesimo organo, al Collegio Sindacale per i controlli di rito e sarà trascritta nell'apposito Libro delle Determinazioni dell'Amministratore Unico entro quindici giorni dalla sua adozione.

Il Segretario Verbalizzante Rag, Mario Baggio L'Amministratore Unico

Dott. Salvatore Palma